
 6th European Working Conditions Survey  

1 
LATVIA LATVIAN 

LATVIA LATVIAN translation 

  

[ASK ALL]  

Q1 Es vēlētos sākt ar dažiem jautājumiem par Jūsu mājsaimniecību. Sakiet, lūdzu, cik cilvēku, ieskaitot 
Jūs pašu, dzīvo šajā mājsaimniecībā? 

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE FROM 1 TO 50] 

(JA "ATTEIKUMS ATBILDĒT (spontāna atbilde), ATZĪMĒT KODU '99"ABOS LODZIŅOS) 

Cilvēku skaits, kas dzīvo šajā mājsaimniecībā:  

□□ 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL] 

(TAGAD IEGŪSTIET INFORMĀCIJU PAR MĀJSAIMNIECĪBU, SĀKOT AR RESPONDENTU) 

 

  

[ASK ALL]  

Q2a [Respondenta dzimums (atzīmē intervētājs)] 

[SINGLE] 

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMAM ATBILSTOŠO KODU)  

1=Vīrietis 

2=Sieviete 

9=Nezinu (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL]  

Q2b Sākot ar Jums, cik Jums ir gadu? 

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE FROM 15 TO 100 &888 &999] 

(JA "NEZINU (spontāna atbilde)", ATZĪMĒJIET KODU '888' ATTIECĪGAJĀ LAUCIŅĀ, JA "ATTEIKUMS ATBILDĒT 
(spontāna atbilde)" ATZĪMĒJIET KODU '999' ATTIECĪGAJĀ LAUCIŅĀ 

Vecums gados: 

□□□ 

888=Nezinu / nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

2 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL]  

Q2c Lūdzu, paskatieties uz šo kartiņu un pasakiet, kura no šīm kategorijām vislabāk apraksta Jūsu 
pašreizējo situāciju?   

[SINGLE] 

(RĀDĪT KARTIŅU D – NOLASĪT)  
(* PAT GADĪJUMOS, KAD UZŅĒMUMS PAGAIDĀM NENES NEKĀDU PEĻŅU VAI IENĀKUMUS) 
(** GADĪJUMĀ, JA IR ATALGOJUMU NESAŅEMOŠI ĢIMENES LOCEKĻI, VIŅUS VAJADZĒTU PIESKAITĪT PIE ŠĪ 
STATUSA, PAT TAD, JA ATALGOJUMS NAV NAUDĀ UN/VAI PERSONA NESAŅEM NEKĀDU FORMĀLU SAMAKSU).      

01=Strādā kā darba ņēmējs vai darba devējs/pašnodarbinātais*/ darbā kā radinieks, kas palīdz ģimenes zemnieku 
saimniecībā vai biznesā** 

02=Bezdarbnieks  

03=Darba nespējīgs ilgstošas slimības vai invaliditātes dēļ 

04=Strādā, bet pašlaik atrodas bērna kopšanas vai citā atvaļinājumā 

05=Pensijā (t.sk. priekšlaicīgas pensionēšanās dēļ) 

06=Pilna laika mājsaimniece/ mājsaimnieks/ atbildīgs par ikdienas iepirkumiem un mājas darbiem  

07=Pilna laika profesionālajā apmācībā / pilna laika students, skolēns (skolā, universitātē u.tml.)  

08=cits  

 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q2c=01]  

Q2d Un vai Jūs strādājat nepilnu slodzi vai pilnu slodzi? 

[SINGLE] 

(NOLASIET - RESPONDENTS PATS NOSAKA, VAI TĀ IR NEPILNA SLODZE VAI PILNA SLODZE, PAR PAMATU 
IZMANTOJOT VIENOŠANOS SAVĀ DARBA LĪGUMĀ) 

1=Nepilna slodze 

2=Pilna slodze 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q1 IS > 1 - Loop Q3a to Q3e is answered for all other HH members, i.e. Q1 - 1] 

Tagad, runājot par pārējiem Jūsu mājsaimniecības locekļiem un sākot ar vecāko.. 

 

  

[ASK IF Q1 IS >= 3 - Loop Q3a to Q3e is answered for remaining members, i.e. Q1 - 1] 

Tagad - domājot par nākamo vecāko mājsaimniecības locekli ... 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

3 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q1 IS > 1] 

Q3a Sakiet, lūdzu, vai tas ir vīrietis vai sieviete?   

[SINGLE] 

(NOLASĪT) 

1=Vīrietis 

2=Sieviete 

9=Atteikums atbildēt  (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q1 IS > 1] 

Q3b Cik viņam/ viņai ir gadu?   

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE FROM 1 TO 100 &888 &999/ FOR BABIES UNDER 1, CODE 1] 

JA “ NEZINU/ NAV VIEDOKĻA (spontāna atbilde)", ATZĪMĒ'T KODU ‘888' ATTIECĪGAJĀ LODZIŅĀ. JA  “ATTEIKUMS 
ATBILDĒT (spontāna atbilde)", ATZĪMĒT KODU ‘999' ATTIECĪGAJĀ LODZIŅĀ). 

Vecums gados: 

□□□ 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q1 IS > 1] 

Q3c Kāda ir šīs personas radniecība ar Jums? Vai viņš/ viņa Jums ir ...?  

[SINGLE] 

(RĀDĪT KARTIŅU C - NOLASĪT) 

01=Dzīvesbiedrs/-e/partneris/-e 

02=Bērns: dēls/meita respondentam vai partnerim, ar ko dzīvo kopā 

03=Tēvs/māte, patēvs/pamāte vai dzīvesbiedra/-es tēvs/māte 

04=Vedekla vai znots 

05=Mazbērns 

06=Brālis/māsa (ieskaitot pusmāsas un pusbrāļus, patēva/ pamātes bērnus no iepriekšējām attiecībām ) 

07=Cits radinieks 

08=Cita persona, kas nav radinieks 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

4 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q1 IS > 1 AND IF MEMBER OF HH IS AGED 15+YEARS, IF AGED 14 YEARS, DO NOT ASK Q3d AND CODE 09 
AUTOMATICALLY ] 

Q3d Un kura no šīm kategorijām vislabāk apraksta šīs personas situāciju?   

[SINGLE] 

(RĀDĪT KARTIŅU D – NOLASĪT) (* PAT GADĪJUMOS, KAD UZŅĒMUMS PAGAIDĀM NENES NEKĀDU PEĻŅU VAI 
IENĀKUMUS) (** GADĪJUMĀ, JA IR ATALGOJUMU NESAŅEMOŠI ĢIMENES LOCEKĻI, VIŅUS VAJADZĒTU 
PIESKAITĪT PIE ŠĪ STATUSA, PAT TAD, JA ATALGOJUMS NAV NAUDĀ UN/VAI PERSONA NESAŅEM NEKĀDU 
FORMĀLU SAMAKSU).      

01=Strādā kā darba ņēmējs vai darba devējs/pašnodarbinātais*/ darbā kā radinieks, kas palīdz ģimenes zemnieku 
saimniecībā vai biznesā** 

02=Bezdarbnieks  

03=Darba nespējīgs ilgstošas slimības vai invaliditātes dēļ 

04=strādā, bet pašlaik atrodas bērna kopšanas vai citā atvaļinājumā 

05=Pensijā (t.sk. priekšlaicīgas pensionēšanās dēļ) 

06=Pilna laika mājsaimniece/ mājsaimnieks/atbildīgs par ikdienas iepirkumiem un mājas darbiem  

07=Pilna laika profesionālajā apmācībā / pilna laika students, skolēns (skolā, universitātē u.tml.)  

08=cits  

[09=Bērns, kas jaunāks par 14 gadiem (nejautāt, kodēt no Q3b)] 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q1 IS > 1 AND IF Q3d=01] 

Q3e Vai šī persona strādā nepilnu slodzi vai pilnu slodzi? 

[SINGLE] 

(NOLASĪT - RESPONDENTAM PAŠAM JĀDEFINĒ DAĻĒJA UN PILNA LAIKA SLODZE,  PAR PAMATU IZMANTOJOT 
VIENOŠANOS DARBA LĪGUMĀ) 

1=Nepilna slodze 

2=Pilna slodze 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL]  

Q4a Vai Jūs un abi Jūsu vecāki ir dzimuši Latvijā?  

[SINGLE] 

1=Jā 

2=Nē 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

5 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q4a=2]  

Q4b  Vai Jūs esat dzimis Latvijā?  

[SINGLE] 

(AR LATVIJU MĒS SAPROTAM VALSTS TAGADĒJĀS ROBEŽAS NEVIS KĀDAS VĒSTURISKĀS ROBEŽAS).  

1=Jā 

2=Nē 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL] 

Tagad es Jums uzdošu dažus pamatjautājumus par Jūsu darbu.  

(NOLASĪT) 

 

  

[ASK ALL] 

Q5 Kāds ir Jūsu amats apmaksātajā pamatdarbā? Ar apmaksāto pamatdarbu mēs saprotam darbu, 
kurā Jūs pavadāt visvairāk laika.  

(JAUTĀT UN PIERAKSTĪT VISU RESPONDENTA SACĪTO - CENTIETIES IEGŪT TIK DAUDZ INFORMĀCIJAS, CIK VIEN 
JŪS VARAT PAR RESPONDENTA AMATA NOSAUKUMU UN PIENĀKUMIEM, LAI VARĒTU TO PRECĪZI KLASIFICĒT 
ATBILSTOŠI 4 CIPARU ISCO KLASIFIKATORAM) 
 
(JA RESPONDENTAM IR DIVAS DARBAVIETAS AR VIENĀDU TAJĀS PAVADĪTO STUNDU SKAITU, LŪDZIET 
VIŅAM/VIŅAI IZVĒLĒTIES TO DARBAVIETU, KURU VIŅŠ/VIŅA PERSONĪGI UZSKATA PAR SVARĪGĀKU)  

[OPEN MAX 500 CHARACTERS] 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL] 

Q6 Ko Jūs galvenokārt darāt savā darbā?  

(JAUTĀT UN PIERAKSTĪT VISU RESPONDENTA SACĪTO - CENTIETIES IEGŪT TIK DAUDZ INFORMĀCIJAS, CIK VIEN 
JŪS VARAT, LAI VARĒTU TO PRECĪZI KLASIFICĒT ATBILSTOŠI 4 CIPARU ISCO KLASIFIKATORAM) 

[OPEN MAX 500 CHARACTERS] 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

6 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q7 Vai Jūs esat darba ņēmējs vai pats esat sev darba devējs (t.sk. pašnodarbinātais)? 

[SINGLE] 

(NOLASĪT) 
(JA NEPIECIEŠAMS PAPILDINIET: AR "DARBA ŅĒMĒJU" MĒS DOMĀJAM KĀDU, KURŠ SAŅEM ATALGOJUMU NO 
DARBA DEVĒJA VAI  PAGAIDU NODARBINĀTĪBAS AĢENTŪRAS. PIE "PAŠNODARBINĀTIEM" PIEDER CILVĒKI, 
KURIEM IR SAVS UZŅĒMUMS VAI KURI IR PARTNERI KĀDĀ UZŅĒMUMĀ, KĀ ARĪ ĀRŠTATA DARBINIEKI. 
PAŠNODARBINĀTAI PERSONAI VAR BŪT UN VAR NEBŪT ALGOTI DARBINIEKI. 
ŅEMIET VĒRĀ: RESPONDENTI, KURI STRĀDĀ SAVA UZŅĒMUMA LABĀ KĀ DARBA ŅĒMĒJI, JĀNORĀDA KĀ 
PAŠNODARBINĀTIE. ARĪ  RAŽOŠANAS APVIENĪBU LOCEKĻI JĀNORĀDA KĀ PAŠNODARBINĀTIE. ĢIMENES 
UZŅĒMUMĀ STRĀDĀJOŠAJIEM JĀNOSAKA, KURA ALTERNATĪVA VISLABĀK ATBILST VIŅU SITUĀCIJAI .) 

1=Darba ņēmējs 

2=Pats sev darba devējs (t.sk. pašnodarbinātais) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q7=8 or 9] 

Q8a Vai darba devējs Jums maksā algu? 

[SINGLE] 

(NOLASĪT) 

1=Jā 

2=Nē 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q7=2 OR Q8a=2, 8 or 9] 

Q8b Aplūkojot šo kartiņu, lūdzu, izvēlieties kategoriju vai kategorijas, kuras attiecas uz Jūsu 
apmaksāto pamatdarbu? 

[MULTIPLE ANSWERS] 

(PARĀDĪT KARTIŅU Q8b) 

1=Vienīgais direktors savā uzņēmumā 

2=Partneris uzņēmumā vai privātpraksē 

3=Strādājat sev/ pašnodarbinātais 

4=Strādājat kā apakšuzņēmējs 

5=Strādājat kā ārštata darbinieks 

6=Atlīdzību vai regulāru atalgojumu Jums maksā kāda aģentūra (piem., darbā iekārtošanas vai pagaidu darbu 
aģentūra) 

7=Cits (lūdzu precizējiet): 

[OPEN MAX 200 CHARACTERS] 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

7 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q8b=1-5 AND Q8b NOT 6-9] 

Q9a Domājot par savu biznesu, vai Jūs piekrītat šādiem izteikumiem …   

(NOLASĪT) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā 

2=Nē 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Jums ir pilnvaras pieņemt vai atlaist darbiniekus 

B. Jums tiek maksāts norunātais ikmēneša vai iknedēļas atalgojums  

C. Jums ir darbinieki, kuri strādā Jūsu labā 

D. Kopumā, Jūsu uzņēmumam ir vairāk kā viens klients. 

 

  

[ASK IF Q8b=1-5 AND Q8b NOT 6-9] 

Q10 Tad, kad kļuvāt par pašnodarbinātu personu - vai tas notika galvenokārt tādēļ, ka pats/i to 
vēlējāties, vai tādēļ, ka Jums nebija labākas (citas)  iespējas strādāt? 

[SINGLE] 

(NOLASĪT) 

1=Galvenokārt tādēļ, ka pats/i to vēlējos 

2=Nebija citu darba iespēju 

3=Abu iepriekš minēto atbilžu apvienojums 

4=Neviens no šiem iemesliem 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9]  

Q11 Kāda veida darba līgums Jums ir Jūsu apmaksātajā pamatdarbā?  

[SINGLE] 

(RĀDĪT KARTIŅU Q11 – NOLASĪT) 

1=Līgums uz nenoteiktu laiku 

2=Darba līgums uz noteiktu laiku  

3=Līgums par pagaidu nodarbinātību ar darbā iekārtošanas vai pagaidu darbu aģentūru 

4=Mācekļa vai cita veida apmācības shēma  

5=Nav līguma  

6=Cits (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

8 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ONLY IF Q11=2 OR 3] 
[NO COMBINATION OF A YEAR OR MONTH AND ONE OF THE CODES 77/88/99] 

Q12 Kāds ir konkrētais līguma termiņš gadu vai mēnešu skaita ziņā?  

(ATTIECĪBĀ UZ TAGADĒJO LĪGUMU - JA  MAZĀK PAR 1 GADU, IERAKSTIET ‘‘00’’ LAUCIŅĀ ‘GADI’ UN IERAKSTIET 
MĒNEŠU SKAITU LAUCIŅĀ ‘‘MĒNEŠI’’  
 
GADĪJUMĀ, JA RESPONDENTAM IR BIJUŠI VAIRĀKI LĪGUMI, RESPONDENTAM VAJADZĒTU ATBILDĒT SAISTĪBĀ AR 
VIŅA/VIŅAS TAGADĒJO LĪGUMU) 

Gadu skaits:  

□□ 

 

Mēnešu skaits:  

□□ 

77=Nav precīza termiņa (spontāna atbilde) 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Q13 Kāds ir tā uzņēmuma vai organizācijas, kurā Jūs strādājat, galvenais darbības veids?  

(JAUTĀJIET UN PIERAKSTIET DETALIZĒTU INFORMĀCIJU - CENTIETIES IEGŪT TIK DAUDZ INFORMĀCIJAS, CIK VIEN 
IESPĒJAMS!) 

[OPEN MAX 500 CHARACTERS] 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Q14 Vai Jūs strādājat...?  

[SINGLE] 

(NOLASĪT) 

1=Privātā sektorā 

2=Valsts sektorā 

3=Jauktā  privātā=valsts organizācijā vai uzņēmumā 

4=Bezpeļņas sektorā, nevalstiskā organizācijā  

5=Cits, lūdzu, norādiet, kas 

[OPEN MAX 200 CHARACTERS] 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK Q15a IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=4-9] 

Turpmākie jautājumi attiecas uz uzņēmumu vai organizāciju, kurā veicat lielāko daļu sava darba. 

(NOLASĪT) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

9 
LATVIA LATVIAN 

[ASK Q15a IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=4-9] 

Q15a Uzņēmumi vai organizācijas var atrasties vienā vietā vai darboties vairākās vietās. 
Vai uzņēmums vai organizācija, kurā Jūs strādājat, darbojas vienā vietā vai vairākās? 

[SINGLE] 

(ATGĀDINIET RESPONDENTAM, KA TAS ATTIECAS TIKAI UZ VIŅU PAMATDARBU. JA RESPONDENTS ATBILD, KA 
VIŅŠ IR MOBILS STRĀDNIEKS (STRĀDĀ VAIRĀKĀS VIETĀS, KAS PIEDER VAI NEPIEDER VIENAM UN TAM PAŠAM 
UZŅĒMUMAM VAI ORGANIZĀCIJAI), LŪDZIET IZVĒLĒTIES UZŅĒMUMU VAI ORGANIZĀCIJU, KAM TIE PAŠLAIK 
STRĀDĀ VISBIEŽĀK) 

1=Tikai vienā atrašanās vietā 

2=Vairāk nekā vienā atrašanās vietā 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK Q15b IF Q8b=1-3 AND Q8b NOT 4-9] 

Nākamie jautājumi attiecas uz Jūsu uzņēmumu vai organizāciju. Tas var atrasties citā vietā vai vietās, 
nevis tur, kur tiek veikta Jūsu darba lielākā daļa. 

(NOLASĪT) 

 

  

[ASK Q15b IF Q8b=1-3 AND Q8b NOT 4-9] 

Q15b Uzņēmums var atrasties vienā vietā vai darboties vairākās vietās. 
Vai Jūsu uzņēmums  atrodas vienā vietā vai vairāk nekā vienā vietā? 

[SINGLE] 

(NOLASĪT) 
(JA RESPONDENTS STRĀDĀ PATS SEV, ATBILDEI JĀBŪT PAR VIŅU KĀ INDIVĪDU , NEVIS PAR DARBU PIE KLIENTA . 

1=Tikai vienā atrašanās vietā 

2=Vairāk nekā vienā atrašanās vietā 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

10 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q15a or Q15b = 2] 

Q16a Cik cilvēku kopumā strādā Jūsu darba vietā, tas ir, tajā vietā (adresē), kur Jūs strādājat? 

[SINGLE] 

(NOLASĪT - RĀDĪT KARTIŅU Q16a - RESPONDENTAM ŠAJĀ SKAITĀ JĀIEKĻAUJ ARĪ SEVI - LŪDZU, NEIEKĻAUJIET 
CILVĒKUS, KURI STRĀDĀ CITĀS VIETĀS VAI TERITORIJĀS) 

01=1 (intervējamais strādā viens) 

02=2=4 

03=5=9 

04=10=49 

05=50=99 

06=100=249 

07=250=499 

08=500 un vairāk 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL] 

[ANSWER IN Q16b [1-4] SHOULD BE EQUAL TO OR HIGHER THAN Q16a] 
IF Q16a = 1, allow reponse in Q16b = 02 or 03 or 04 
IF Q16a = 2,  allow reponse in Q16b = 02 or 03 or 04 
If Q16a = 3, allow reponse in Q16b = 02 or 03 or 04 
If Q16a = 4, allow reponse in Q16b = 03 or 04 
If Q16a = 5, allow reponse in Q16b = 03 or 04 
If Q16a = 6, allow reponse in Q16b = 03 or 04 
If Q16a = 7, allow reponse in Q16b = 04 
If Q16a = 8, allow reponse in Q16b = 04 

[IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=4-9: show QUESTION GRID 1] 

[IF Q8b=1-3 AND Q8b NOT 4-9 : show QUESTION GRID 2] 

Q16b Cik darbinieku kopumā strādā Jūsu uzņēmumā vai organizācijā?  

Q16b Cik darbinieku kopumā strādā Jūsu  personīgajā uzņēmumā?  

[SINGLE] 

(NOLASĪT - RĀDĪT KARTĪTI Q16b - RESPONDENTAM NOSAUKTAJĀ SKAITLĪ IR JĀIEKĻAUJ ARĪ SEVI) 

01=1 (intervējamais strādā viens) 

02=2-9 

03=10-249 

04=250+ 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

11 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q17 Cik gadus Jūs jau strādājat šajā uzņēmumā vai organizācijā?   

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE FROM 00 TO 99] 

(PASKAIDROT, JA NEPIECIEŠAMS: AR UZŅĒMUMU MĒS SAPROTAM ORGANIZĀCIJU KOPUMĀ NEVIS UZŅĒMUMA 
DAĻU. RESPONDENTAM JĀNORĀDA VISS ŠAJĀ UZŅĒMUMĀ NOSTRĀDĀTAIS LAIKS NEATKARĪGI NO LĪGUMA 
VEIDA VAI IEŅEMTĀ AMATA) 

Gadu skaits: 

□□ 

00=Mazāk nekā 1 gadu 

77=Neattiecas (spontāna atbilde) 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION GRID 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION GRID 2] 

Q18 Tagad es gribētu Jūs lūgt padomāt par pēdējiem 12 mēnešiem. Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūsu 
darbs ir mainījies kādā no šiem aspektiem?  

Q18 Kopš Jūs sākāt strādāt savā pamatdarbavietā, vai Jūsu darbs ir mainījies kādā no šiem aspektiem? 

(RĀDĪT KARTĪTI Q18 AR SKALU – NOLASĪT ‘A’ – ‘D’) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Ievērojami palielinājies 

2=Nedaudz palielinājies 

3=Bez izmaiņām 

4=Nedaudz samazinājies 

5=Ievērojami samazinājies 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Stundu skaits, ko Jūs nostrādājat nedēļā 

B. Jūsu alga vai ienākumi darbā 

C. Tas, cik lielā mērā Jūs varat ietekmēt savu darbu 

D. Jūsu uzdevumi un pienākumi 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

12 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL EXCEPT IF Q17 = 77 OR 88 OR 99] 

[IF Q17 >= 3 AND NOT 77 OR 88 OR 99: show QUESTION SINGLE 1] 

[IF Q17 =  00 OR 01 OR 02: show QUESTION SINGLE 2] 

Q19 Tagad es gribētu Jūs lūgt padomāt par pēdējiem trīs gadiem  
Vai pēdējo trīs gadu laikā darbinieku skaits Jūsu darbavietā ir palielinājies, palicis nemainīgs vai 
samazinājies? 

Q19 Vai darbinieku skaits Jūsu darbavietā ir palielinājies, palicis nemainīgs vai samazinājies kopš Jūs 
sākāt strādāt savā pamatdarbā? 

[SINGLE] 

(RĀDĪT KARTIŅU Q19 AR SKALU - NOLASĪT) 

1=Ievērojami palielinājies 

2=Nedaudz palielinājies 

3=Bez izmaiņām 

4=Nedaudz samazinājies 

5=Ievērojami samazinājies 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL EXCEPT IF Q17 = 77 OR 88 OR 99] 

[IF Q17 >= 3 AND NOT 77 OR 88 OR 99: show QUESTION SINGLE 1] 

[IF Q17 =  00 OR 01 OR 02: show QUESTION SINGLE 2] 

Q20 Vai pēdējo 3 gadu laikā Jūsu pašreizējā darba vietā ir notikusi restrukturizācija vai reorganizācija, 
kas ir ievērojami ietekmējusi Jūsu darbu? 

Q20 Vai laikā, kopš Jūs sākāt strādāt Jūsu pašreizējā pamatdarbā, Jūsu darba vietā ir notikusi 
restrukturizācija vai reorganizācija, kas ievērojami ietekmēja Jūsu darbu?  

[SINGLE] 

(JA JUMS TIEK JAUTĀTS, PASKAIDROJIET, KA TAS VAR IETVERT PLAŠU DARBĪBU KLĀSTU, PIEMĒRAM, 
PĀRCELŠANU, ĀRPAKALPOJUMUS, APVIENOŠANU AR CITU ORGANIZĀCIJU VAI TĀS PĀRŅEMŠANU, ŠTATU 
SAMAZINĀŠANU, UZŅĒMUMA PAPLAŠINĀŠANU VAI REORGANIZĀCIJU ATTIECĪBĀ UZ ORGANIZATORISKAJĀM 
PĀRMAIŅĀM.) 
1=Jā 

2=Nē 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

13 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ONLY IF Q20=1] 

Q21 Vai pirms šīs restrukturizācijas vai reorganizācijas Jūs tikāt...? 

(NOLASĪT  'A' UN 'B) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā 

2=Nē 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Informēts par gaidāmajām pārmaiņām 

B. Lūgts sniegt savu viedokli 

  

  

[ASK ALL] 

Q22 Vai Jūsu darba vietā darbinieki ar tādu pašu amatu kā Jums ir...? 

[SINGLE] 

1=Pārsvarā vīrieši 

2=Pārsvarā sievietes 

3=Aptuveni vienāds skaits vīriešu un sieviešu 

4=Nav neviena cita ar tādu pašu amatu 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Q23 Cik daudz tādu cilvēku strādā Jūsu uzraudzībā, kuru algas palielināšana, bonusi (prēmijas u.c) vai 
paaugstināšana amatā ir atkarīgi tieši no Jums?  

Cilvēku skaits: 

□□□□ 

0000=Neviens 

8888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Q24 Cik stundas nedēļā Jūs parasti strādājat savā apmaksātajā pamatdarbā? 

(INTERVĒTĀJ:  IZŅEMOT PUSDIENAS PĀRTRAUKUMU UN LAIKU, KAS TIEK PAVADĪTS CEĻĀ UZ DARBU UN 
ATPAKAĻ - JA 30 VAI VAIRĀK MINŪTES, NOAPAĻOJIET LĪDZ NĀKAMAJAI STUNDAI) 

Stundu skaits nedēļā: 

□□□ 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

14 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q25 Ja Jūs varētu brīvi izvēlēties savu darba stundu skaitu, ņemot vērā nepieciešamību nopelnīt 
iztikai: cik stundas nedēļā Jūs patlaban vēlētos strādāt? 

Stundu skaits nedēļā:  

□□□ 

777=Tas pats stundu skaits kā pašreiz (spontāna atbilde) 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Q26 Cik dienas nedēļā Jūs parasti strādājat savā apmaksātajā pamatdarbā? 

Dienu skaits nedēļā:  

□ 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Q27 Vai Jums ir vēl kāds apmaksāts darbs (-i) papildus Jūsu apmaksātajam pamatdarbam? (JA Jā) Vai 
tas ir/ tie ir ...?  

(RĀDĪT KARTIŅU Q27 – NOLASĪT! ) 
 
INTERVĒTĀJ: ŅEMIET VĒRĀ, KA UZŅĒMĒJDARBĪBA JĀIESKAITA KĀ OTRS DARBS; ‘PASTĀVĪGS’ IR DEFINĒTS KĀ 
VISMAZ 30 MINŪTES NEDĒĻĀ. 
JA ATBILD, KA IR GAN ‘PASTĀVĪGS’, GAN ‘GADĪJUMA’, ATZĪMĒJIET KODU 2.  

[SINGLE] 

1=Nav cita apmaksāta darba   

2=Jā, pastāvīgs  

3=Jā, gadījuma  

4=Cits  (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ONLY IF Q27=2] 

Q28 Cik stundas vidēji nedēļā Jūs strādājat šo darbu(-us) ārpus sava apmaksātā pamatdarba? 

Stundu skaits: 

□□□ 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

15 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

No šī brīža visi tālākie jautājumi attiecas uz Jūsu galveno apmaksāto pamatdarbu 

(NOLASĪT) 

  

  

[ASK ALL] 

Q29 Lūdzu, izmantojot šo skalu, pasakiet, vai Jūs darbā esat pakļauts/a ...? 

(NOLASĪT - PARĀDIET KARTIŅU Q29 AR SKALU) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Visu laiku 

2=Gandrīz  visu laiku 

3=Apmēram 3/4 no  visa laika 

4=Apmēram pusi no visa laika 

5=Apmēram 1/4 no  visa laika 

6=Gandrīz nekad 

7=Nekad 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMISE 'A' TO 'I'] 

A. Vibrācijām, kuras rada rokas instrumenti, mašīnas, utt. 

B. Tik skaļam troksnim, ka Jums nākas pacelt balsi, runājot ar cilvēkiem 

C. Augstām temperatūrām, kuru dēļ Jūs svīstat pat tad, kad nestrādājat  

D. Zemām temperatūrām telpās vai ārpus tām 

E. Dūmu, izgarojumu tvaiku (tādu kā metināšanas vai izplūdes gāžu izgarojumu), pulveru vai putekļu (tādu kā 
koksnes putekļu vai minerālvielu putekļu) utml. vielu ieelpošanai 

F. Šķīdinātāju un atšķaidītāju izgarojumu ieelpošanai 

G. Nepieciešamībai ņemt rokās vai būt ādas saskarē ar ķīmiskiem produktiem vai vielām 

H. Citu cilvēku smēķētas tabakas dūmiem 

I. Nepieciešamībai ņemt rokās vai būt tiešā kontaktā ar materiāliem, kuri var būt infekciozi, tādiem kā atkritumi, 
ķermeņa šķidrumi, laboratorijas materiāli utt. 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

16 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q30 Lūdzu, pasakiet, izmantojot to pašu skalu, vai Jūsu apmaksātais pamatdarbs ir saistīts ar ...?  

(NOLASĪT - RĀDĪT IEPRIEKŠĒJO KARTIŅU (Q29) AR SKALU) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Visu laiku 

2=Gandrīz  visu laiku 

3=Apmēram 3/4 no  visa laika 

4=Apmēram pusi no visa laika 

5=Apmēram 1/4 no  visa laika 

6=Gandrīz nekad 

7=Nekad 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - ASK 'B' AND 'C' FIRST IN THAT ORDER - RANDOMIZE 'A' AND 'D' TO 'I'] 

A. Sāpīgām vai nogurdinošām pozām 

B. Cilvēku pacelšanu vai pārvietošanu 

C. Smagu priekšmetu nešanu vai pārvietošanu  

D. Sēdēšanu 

E. Vienveidīgām, atkārtotām plaukstu vai roku kustībām  

F. Tiešiem kontaktiem ar cilvēkiem, kuri nav darbinieki Jūsu darba vietā – tādiem kā klienti, pasažieri, audzēkņi, 
pacienti u.c. 

G. Saskarsmi ar dusmīgiem klientiem, pacientiem, skolēniem u.tml. 

H. Atrašanos tādās situācijās, kas Jums ir emocionāli traucējošas 

I.Datoru, portatīvo datoru, viedtālruņu u.tml. Izmantošanu 

  

  

[ASK ALL]  

Q31 Vai Jūsu darba apstākļi kādreiz liek lietot individuālos aizsardzības līdzekļus? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ONLY IF Q31=1]  

Q32 Vai Jūs tos izmantojat vienmēr, kad to liek darba apstākļi? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

17 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL]  

Q33 Cik labi Jūs esat informēts par tiem veselības un drošības riskiem, kas saistīti ar Jūsu darba izpildi? 

[SINGLE] 

(RĀDĪT KARTĪTI Q33) 

1=Ļoti labi informēts/a 

2=Labi informēts/a 

3=Ne pārāk labi informēts/a 

4=Nepavisam neesat informēts/a 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL]  

Q34 Vai Jūsu darbs ietver klientu, pacientu apmeklēšanu vai strādāšanu viņu telpās vai pie viņiem 
mājās? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt  (spontāna atbilde)  

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

18 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION GRID 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION GRID 2] 

Q35 Lūdzu, aplūkojiet šīs atrašanās vietas. Pēc brīža es Jums jautāšu, cik bieži pēdējo 12 mēnešu laikās 
Jūs savā apmaksātajā pamatdarbā esat strādājis/usi katrā no šīm vietām. 

Q35 Lūdzu, aplūkojiet šīs atrašanās vietas. Pēc brīža es Jums jautāšu, cik bieži Jūs esat strādājis/usi 
katrā no šīm vietām, kopš Jūs sākāt strādāt savā apmaksātajā pamatdarbā. 

(NOLASĪT NO “A” LĪDZ “F”– PARĀDĪT KARTĪTI Q35 AR VIETĀM UN SKALU) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Katru dienu 

2=Vairākas reizes nedēļā 

3=Vairākas reizes mēnesī 

4=Retāk 

5=Nekad 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Jūsu darba devēja/ Jūsu uzņēmuma telpās (birojs, rūpnīca, veikals, skola, u.tml.) 

B. Klienta telpās 

C. Automašīnā vai citā transportlīdzeklī 

D. Vietā ārpus telpām (būvlaukums, lauksaimniecības tīrums, pilsētas ielas)  

E. Jūsu paša mājās 

F. Sabiedriskās vietās kā kafejnīcas, lidostas u.tml. 

  

  

[ASK ALL] 

Q36 Cik minūtes parasti Jūs kopumā dienā pavadāt ceļā uz darbu un atpakaļ? 

(JA RESPONDENTS ATBILD, KA 0 MINŪTES, KODĒJIET TO KĀ ‘777 – 'Neattiecas /nav piemērots') 

 Minūšu skaits dienā:  

□□□ 

777=Neattiecas (nav piemērots)  

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Q37a Cik reizes mēnesī Jūs parasti strādājat naktī, tas ir, vismaz 2 stundas laikā no 22.00 līdz 05.00? 

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE FROM 0 TO 31 & 88 & 99] 

Nakšu skaits mēnesī: 

□□ 

00=Nekad 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

19 
LATVIA LATVIAN 

[ASK ALL] 

Q37b Un cik reizes mēnesī Jūs strādājat svētdienās?  

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE FROM 0 TO 5 & 88 & 99] 

Svētdienu skaits mēnesī: 

□□ 

00=Nekad 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Q37c Un cik reizes mēnesī Jūs strādājat sestdienās?  

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE FROM 0 TO 5 & 88 & 99] 

Sestdienu skaits mēnesī: 

□□ 

00=Nekad 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Q37d Un cik reizes mēnesī Jūs strādājat vairāk nekā 10 stundas dienā? 

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE FROM 0 TO 31 & 88 & 99] 

Reižu skaits, kad respondents strādā vairāk nekā 10 stundas dienā: 

□□ 

00=Nekad 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Nākamais jautājums būs par laika daudzumu, kas Jums pieejams starp darba dienām.  

(NOLASĪT) 

  

  

[ASK ALL]  

Q38 Vai pēdējā mēneša laikā kaut reizi ir gadījies tā, ka Jums starp vienas darba dienas beigām un 
nākamās darba dienas sākumu ir bijis mazāk nekā 11 stundu? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

20 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q39 Vai Jūs strādājat...? 

(NOLASĪT NO “A” LĪDZ “E”) 

[GRID across - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. To pašu stundu skaitu katru dienu 

B. To pašu dienu skaitu katru nedēļu 

C. To pašu stundu skaitu katru nedēļu 

D. Ar precīzi noteiktu darba sākšanas un beigšanas laiku 

E. Darbs maiņās 

  

  

[ASK ALL] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION GRID 2] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION GRID 1] 

Q40 Kopš Jūs sākāt strādāt savā apmaksātajā pamatdarbā, cik bieži Jūs esat lūgts/-a nekavējoties 
ierasties darbā? 

Q40 Cik bieži pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat lūgts/-a nekavējoties ierasties darbā? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q40 - TIKAI VIENA ATBILDE!) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Katru dienu 

2=Vairākas reizes nedēļā 

3=Vairākas reizes mēnesī 

4=Retāk 

5=Nekad 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

  

  

[ASK ONLY IF Q39_E=1] 

Q41 Vai Jūs strādājat...? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q41– NOLASĪT) 

[SINGLE] 

1=Sadalītas maiņas katru dienu (ar pārtraukumu vismaz 4 stundas starp darba periodiem) 

2=Pastāvīgās maiņās (rīta, pēcpusdienas vai nakts) 

3=Mainīgās/ rotējošās maiņās 

4=Cits (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 



 6th European Working Conditions Survey  

21 
LATVIA LATVIAN 

  

  

[ASK ALL] 

Q42 Kā tiek noteikts Jūsu darba laiks? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q42– NOLASĪT) 

[SINGLE] 

1=To nosaka uzņēmums/ organizācija, un to nav iespējams mainīt 

2=Jūs varat izvēlēties starp vairākiem fiksēta laika grafikiem, ko noteicis uzņēmums/ organizācija 

3=Jūs varat pielāgot savas darba stundas noteiktās robežās (piem., elastīgs darba laiks) 

4=Jūsu darba stundas Jūs pilnībā nosakāt pats/-i 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK IF Q42=1 OR Q42=2]  

Q43 Vai izmaiņas Jūsu darba grafikā notiek regulāri? (JA JĀ) Cik ilgu laiku pirms šīm izmaiņām Jūs 
tiekat par tām informēts/a? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q43 - NOLASĪT) 

[SINGLE] 

1=Nē  

2=Jā, tai pašā dienā 

3=Jā, iepriekšējā dienā 

4=Jā, vairākas dienas iepriekš 

5=Jā, vairākas nedēļas iepriekš 

6=Cits  (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Nākamais jautājums attiecas uz darba un privātās dzīves līdzsvaru.  

(NOLASĪT)  

 

  

[ASK ALL] 

Q44 Kā kopumā Jūsu darba laiks saskan ar Jūsu ģimenes vai sabiedriskajiem pienākumiem ārpus Jūsu 
darba? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q44) 

[SINGLE] 

1=Ļoti labi 

2=Labi  

3=Ne pārāk labi 

4=Slikti 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  



 6th European Working Conditions Survey  

22 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION GRID 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION GRID 2] 

Q45 Cik bieži pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat…?  

Q45 Kopš Jūs sākāt strādāt Jūsu apmaksāto pamatdarbu, cik bieži Jūs esat…? 

(RĀDĪT KARTĪTI Q45 AR SKALU - NOLASĪT NO 'A' LĪDZ 'E' ) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Vienmēr 

2=Lielāko daļu laika 

3=Dažreiz 

4=Reti 

5=Nekad 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMIZE A TO E] 

A. turpinājis(usi) raizēties par darbu tad, kad Jūs nestrādājat 

B. juties(usies) pēc darba pārāk noguris(usi), lai veiktu nepieciešamos mājas darbus 

C. konstatējis, ka Jūsu darbs Jums neļauj veltīt tik daudz laika ģimenei, kā Jūs vēlētos  

D. konstatējis, ka ir grūti koncentrēt uzmanību uz darbu Jūsu pienākumu ģimenē dēļ  

E. konstatējis, ka Jūsu pienākumi ģimenē neļauj Jums veltīt tik daudz laika darbam, kā Jums vajadzētu 

  

  

[ASK ALL] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION GRID 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION GRID 2] 

Q46 Cik bieži pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat strādājis/-usi savā brīvajā laikā (t.i., kad Jums normāli 
nebūtu jāstrādā), lai izpildītu prasības darbā?  

Q46 Kopš Jūs sākāt strādāt Jūsu apmaksāto pamatdarbu, cik bieži Jūs esat strādājis/-usi savā brīvajā 
laikā (t.i., kad Jums normāli nebūtu jāstrādā), lai izpildītu prasības darbā?  

(RĀDĪT KARTIŅU Q46) 

[SINGLE] 

1=Katru dienu 

2=Vairākas reizes nedēļā 

3=Vairākas reizes mēnesī 

4=Retāk 

5=Nekad 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

23 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q47  Vai Jūs teiktu, ka vienoties par vienu vai divām brīvām stundām Jūsu darba laikā, lai parūpētos 
par personiskajām vai ģimenes lietām, Jums ir ... 

(RĀDĪT KARTIŅU Q47) 

[SINGLE] 

1=Ļoti viegli 

2=Diezgan viegli 

3=Diezgan grūti 

4=Ļoti grūti 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Nākamie jautājumi ir par to, kā tiek organizēts Jūsu darbs 

(NOLASĪT)  

 

  

[ASK ALL] 

Q48 Lūdzu pasakiet, vai Jūsu darbs ir saistīts ar īsiem vienveidīgiem uzdevumiem, kas ilgst mazāk 
par...? 

(NOLASĪT ‘A’-‘B’ – JA NEPIECIEŠAMS, PRECIZĒT, KA AR TO MĒS DOMĀJAM UZDEVUMUS NEVIS KUSTĪBAS, TĀDAS 
KĀ KLIKŠĶINĀŠANA AR DATORPELI!) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. 1 minūti 

B. 10 minūtēm 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

24 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q49 Un vai Jūsu darbs ir saistīts ar ...? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q49 AR SKALU) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Visu laiku 

2=Gandrīz  visu laiku 

3=Apmēram 3/4 no  visa laika 

4=Apmēram pusi no visa laika 

5=Apmēram 1/4 no  visa laika 

6=Gandrīz nekad 

7=Nekad 

8=Nezinu /nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - ROTATE + RECORD START] 

A. strādāšanu ļoti lielā ātrumā 

B. darbu izpildi īsos termiņos 

  

  

[ASK ALL] 

Q50 Vai kopumā Jūsu darba temps ir atkarīgs no...? 

(NOLASĪT NO "A" LĪDZ  "E")  

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN) 

A. Jūsu kolēģu paveiktā darba 

B. Tiešām prasībām no cilvēku - klientu, pasažieru, audzēkņu, pacientu u.c. puses 

C. Saražotā produkta daudzuma normām vai izpildes normām 

D. Automātiskā mašīnas ātruma vai produkta kustības 

E. Jūsu priekšnieka tiešās kontroles 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

25 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q51 Cik bieži Jums nākas pārtraukt kādu uzdevumu, ko Jūs veicat, un ķerties pie kāda neparedzēta 
uzdevuma? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q51 - NOLASĪT) 

[SINGLE] 

1=Ļoti bieži  

2=Diezgan bieži  

3=Laiku pa laikam  

4=Nekad 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK IF Q51=1 OR Q51=2 OR Q51=3]  

Q52 Kāda ietekme šiem pārtraukumiem ir uz Jūsu darbu...  

[SINGLE] 

(RĀDĪT KARTIŅU Q52 - NOLASĪT) 

1=Traucējoša  

2=Nekāda 

3=Pozitīva 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK ALL] 

Q53 Vai Jūsu apmaksātais pamatdarbs ir saistīts ar...? 

(NOLASĪT NO “A” LĪDZ “F”) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN) 

A. precīzu kvalitātes standartu izpildi 

B. Jūsu paša/-as darba kvalitātes pašnovērtējumu 

C. neparedzētu problēmu patstāvīgu risināšanu 

D. monotoniem uzdevumiem 

E. kompleksiem, sarežģītiem uzdevumiem  

F. jaunu lietu apguvi 

  

  



 6th European Working Conditions Survey  

26 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q54 Vai Jums ir iespējams izvēlēties vai mainīt...?  

NOLASĪT NO “A” līdz “C” 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN) 

A. Jūsu darba uzdevumu veikšanas kārtību 

B. Jūsu darba metodes 

C. Jūsu darba ātrumu vai tempu 

  

  

[ASK ALL]  

Q55 Vai Jūsu darbs ir saistīts ar uzdevumu rotāciju starp Jums un Jūsu kolēģiem? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

  

[ASK IF Q55=1]  

Q56 Vai šo uzdevumu veikšanai ir nepieciešamas  citas prasmes un iemaņas? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q55=1]  

Q57 Kurš pieņem lēmumu par šo darba pienākumu sadali?  

NOLASĪT  “A” - “B” 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Jūsu priekšnieks/vadītājs 

B. Lēmumu pieņem cilvēki, kuru starpā notiek darba uzdevumu rotācija 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

27 
LATVIA LATVIAN 

[ASK ALL]  

Q58 Vai Jūs strādājat grupā vai komandā, kurai ir kopīgi uzdevumi un kas var plānot savu darbu? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

[ASK IF Q58=1]  

Q59 Vai tā vienmēr ir viena un tā pati komanda vai grupa, vai Jūs strādājat vairākās komandās vai 
grupās? 

[SINGLE] 

1=Vienmēr vienā un tajā pašā komandā vai grupā 

2=Vairākās komandās vai grupās 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q58=1]  

Q60 Vai komandā, kurā Jūs strādājat visbiežāk, darba komandas locekļi paši izlemj...? 

(NOLASĪT NO “A” līdz “C”) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN) 

A. ...par darba uzdevumu sadali 

B. ...kurš būs komandas vadītājs 

C. ...par laika grafiku darbam  

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

28 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q61 Par katru no šiem apgalvojumiem, lūdzu, izvēlieties atbildi, kura vislabāk apraksta Jūsu darba 
situāciju! 

(RĀDĪT KARTIŅU Q61 AR SKALU – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “O” ) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Vienmēr 

2=Lielāko daļu laika 

3=Dažreiz 

4=Reti 

5=Nekad 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - ASK 'A' AND 'B' FIRST IN THAT ORDER - RANDOMIZE 'C' TO 'O'] 

[ASK Q61_B ONLY IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9] 

[ASK Q61_L ONLY IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9] 

A. Jūsu kolēģi Jūs atbalsta un palīdz  

B. Jūsu priekšnieks/vadītājs Jūs atbalsta un palīdz 

C. Ar Jums konsultējas, pirms tiek noteikti Jūsu darba mērķi 

D. Jūs esat iesaistīts Jūsu departamenta vai organizācijas darba procesu uzlabošanā vai darba organizācijas 
uzlabošanā  

E. Jūs varat izteikt savu viedokli, izvēloties Jūsu darba kolēģus 

F. Jūs varat uz brīdi pārtraukt darbu, kad Jūs to vēlaties  

G. Jums ir pietiekami daudz laika, lai veiktu savu darbu 

H. Jūsu darbs sniedz Jums labi padarīta darba sajūtu  

I. Jūs varat pielietot Jūsu paša/-as idejas savā darbā 

J. Jums ir sajūta, ka Jūs darāt noderīgu darbu 

K. Jūs zināt, ko no Jums darbā sagaida 

L. Pret Jums darbavietā izturas taisnīgi 

M. Jūs izjūtat stresu savā darbā 

N. Jūs varat ietekmēt lēmumus, kas ir svarīgi Jūsu darbam 

O. Jūsu darbs pieprasa, lai Jūs slēptu savas izjūtas 

  

  

[ASK IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9] 

Tagad es vēlētos, lai Jūs padomājat par savu tiešo priekšnieku,  kuru Jūs varat nosaukt arī par savu 
tiešo vadītāju vai darbu pārraugu. 

(NOLASĪT)  

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

29 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9] 

Q62 Vai Jūsu tiešais priekšnieks/vadītājs ir vīrietis vai sieviete?  

[SINGLE] 

1=Vīrietis 

2=Sieviete 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK (IF Q62=1 OR 2) AND (Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9)] 

Q63 Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādiem apgalvojumiem? Jūsu tiešais priekšnieks/ 
vadītājs ... 

(PARĀDĪT KARTIŅU Q63 – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “F”) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Pilnībā piekrītu 

2=Drīzāk piekrītu 

3=Ne piekrītu, ne nepiekrītu 

4=Drīzāk nepiekrītu 

5=Pilnībā nepiekrītu 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMIZE 'A' TO 'F') 

A. Respektē Jūs kā cilvēku 

B. Izsaka Jums uzslavu un atzinību, kad Jūs labi paveicat savu darbu 

C. Veiksmīgi panāk cilvēku sastrādāšanos 

D. Palīdz paveikt darbu 

E. Sniedz Jums noderīgu atgriezenisko saiti - vērtējumu par Jūsu darbu 

F. Veicina un atbalsta Jūsu izaugsmi 

 

  

[ASK ALL] 

Tagad es Jums uzdošu dažus jautājumus par prasmēm un apmācību. 

(NOLASĪT)  

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

30 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q64 Kura no turpmāk minētajām alternatīvām vislabāk apraksta Jūsu prasmes un iemaņas darbā? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q64 - NOLASĪT) 

[SINGLE] 

1=Man ir nepieciešama papildus apmācība, lai tiktu galā ar maniem darba pienākumiem 

2=Manas pašreizējās prasmes labi atbilst maniem darba pienākumiem 

3=Man ir prasmes, ar kurām es varētu tikt galā arī ar sarežģītākiem darba pienākumiem 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL]  

[IF Q17 not 00: show QUESTION GRID 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION GRID 2] 

Q65 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat vai neesat izmantojis kādu no šiem apmācību veidiem, lai 
uzlabotu savas darba prasmes?  

Q65 Vai laikā, kopš Jūs strādājat apmaksātajā pamatdarbā, Jūs esat vai neesat izmantojis kādu no šiem 
apmācību veidiem, lai uzlabotu savas darba prasmes?  

(NOLASĪT NO “A” līdz “D”) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

[ASK Q65_A ONLY IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9] 

A. Apmācības, kuras apmaksāja vai nodrošināja Jūsu darba devējs  

B. Apmācības, par kurām esat maksājis/-usi Jūs pats/-i 

C. Apmācība darbā uz vietas (veic darba kolēģi, darba vadītājs) 

D. Citas apmācības 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

31 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q65_A = 1 AND EMPLOYEE (Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9)] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION SINGLE 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION SINGLE 2] 

Q66 Cik dienas kopumā pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs pavadījāt, piedaloties apmācībās, kuras apmaksāja 
vai nodrošināja Jūsu darba devējs? 

Q66 Kopš Jūs sākāt strādāt savā apmaksātajā pamatdarbā, kopumā cik dienas Jūs pavadījāt, 
piedaloties apmācībās, kuras apmaksāja vai nodrošināja Jūsu darba devējs? 

[SINGLE] 

1=1 dienu vai mazāk 

2=2-3 dienas 

3=4-5 dienas 

4=6-9 dienas 

5=10-19 dienas 

6=20 dienas vai vairāk 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q65_A = 1 OR Q65_B = 1] 

[IF Q65_A=1 AND Q65_B NOT 1: show QUESTION GRID 1] 

[IF Q65_B=1 AND Q65_A NOT ASKED OR NOT 1: show QUESTION GRID 2] 

[IF Q65A=1 AND Q65B=1: show QUESTION GRID 3] 

Q67 Vai Jūs piekrītat vai nepiekrītat  šādiem izteikumiem par pēdējo 12 mēnešu laikā apmeklētajām 
apmācībām, ko nodrošināja vai apmaksāja Jūsu darba devējs? 

Q67 Vai Jūs piekrītat vai nepiekrītat  šādiem izteikumiem par pēdējo 12 mēnešu laikā apmeklētajām 
apmācībām, par kurām esat maksājis Jūs pats/-i? 

Q67 Vai Jūs piekrītat vai nepiekrītat  šādiem izteikumiem par pēdējo 12 mēnešu laikā apmeklētajām 
apmācībām, ko nodrošināja Jūsu darba devējs vai par kurām maksājāt Jūs pats/-i? 

(PARĀDĪT KARTIŅU Q67 AR SKALU - NOLASĪT NO "A"LĪDZ "C") 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Pilnībā piekrītu 

2=Drīzāk piekrītu 

3=Ne piekrītu, ne nepiekrītu 

4=Drīzāk nepiekrītu 

5=Pilnībā nepiekrītu 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Apmācības palīdzēja man uzlabot veidu, kā es strādāju 

B. Apmācību dēļ es jūtu lielāku drošību par iespējām saglabāt savu darbu 

C. Es jūtu, ka manas nākotnes nodarbinātības perspektīvas ir kļuvušas labākas 

  



 6th European Working Conditions Survey  

32 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q65_B = 1] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION SINGLE 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION SINGLE 2] 

Q68 Cik dienas kopumā pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs pavadījāt, piedaloties apmācībās, par kurām esat 
maksājis/-usi Jūs pats/-i? 

Q68 Cik dienas kopumā, kopš Jūs sākāt strādāt savā apmaksātajā pamatdarbā, Jūs pavadījāt, 
piedaloties apmācībās, par kurām esat maksājis/-usi Jūs pats/-i? 

[SINGLE] 

1=1 dienu vai mazāk 

2=2-3 dienas 

3=4-5 dienas 

4=6-9 dienas 

5=10-19 dienas 

6=20 dienas vai vairāk 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q65_A = 2 AND EMPLOYEE (Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9)] 

Q69 Vai Jūs lūdzāt, lai darba devējs Jums nodrošinātu apmācību? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

33 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9] 

Q70 Nākamie jautājumi ir par Jūsu darbavietu. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādiem 
izteikumiem? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q70 AR SKALU – NOLASĪT NO ‘A’ LĪDZ ‘F’) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Pilnībā piekrītu 

2=Drīzāk piekrītu 

3=Ne piekrītu, ne nepiekrītu 

4=Drīzāk nepiekrītu 

5=Pilnībā nepiekrītu 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMIZE 'A' TO 'F') 

A. Darbinieki tiek atzinīgi novērtēti, kad viņi ir labi paveikuši darbu 

B. Vadība uzticas darbiniekiem, ka viņi labi pildīs savu darbu 

C. Konflikti tiek risināti taisnīgā veidā 

D. Darbs tiek sadalīts taisnīgi 

E. Starp Jums un Jūsu kolēģiem pastāv laba sadarbība 

F. Kopumā darbinieki uzticas vadībai 

 

  

[ASK IF Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9] 

Q71 Vai kāda no turpmāk minētajām lietām pastāv Jūsu uzņēmumā vai organizācijā…? 

(NOLASĪT NO "A" LĪDZ "C") 
(TAS IR PAR UZŅĒMUMU VAI ORGANIZĀCIJU, KURAI CILVĒKS PIEDER, NE TIKAI PAR VIETĒJO FILIĀLI UN, 
IESPĒJAMS, NE TIKAI PAR VIETĒJO DARBA VIETU) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMIZE 'A' TO 'C') 

A. Arodbiedrība, darbinieku pārstāvji (darba padome vai līdzīga komiteja, kas pārstāv darbiniekus)? 

B. Darbinieku pārstāvis vai komiteja darba drošības un veselības aizsardzības jautājumos? 

C. Regulāras sapulces, kurās darbinieki var izteikt savu viedokli par organizācijā notiekošo? 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

34 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION GRID 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION GRID 2] 

Q72 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs savā darbā esat bijis pakļauts/-a kādam no turpmāk minētajiem 
apstākļiem?         

Q72 Vai, kopš Jūs sākāt strādāt savā apmaksātajā pamatdarbā, Jūs darbā esat bijis pakļauts-/a kādam 
no turpmāk minētajiem apstākļiem?         

(RĀDĪT KARTIŅU Q72) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā 

2=Nē 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Vecuma diskriminācijai 

B. Ar rases, etnisko izcelsmi vai ādas krāsu saistītai diskriminācijai 

C. Ar pilsonību saistītai diskriminācijai 

D. Ar diskrimināciju Jūsu dzimuma dēļ 

E. Ar reliģiju saistītai diskriminācijai  

F. Ar invaliditāti saistītai diskriminācijai  

G. Ar seksuālo orientāciju saistītai diskriminācijai  

 

  

[ASK ALL] 

Q73 Vai Jūs domājat, ka Jūsu darbs apdraud Jūsu veselību vai drošību? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL] 

Q74 Vai Jūsu darbs iespaido Jūsu veselību?  

(NOLASĪT)  

[SINGLE] 

1=Jā, pamatā pozitīvi  

2=Jā, pamatā negatīvi 

3=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

35 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Nākamie jautājumi ir par Jūsu veselību, ne obligāti saistībā ar Jūsu darbu.  

(NOLASĪT)  

 

  

[ASK ALL] 

Q75 Kāds kopumā ir Jūsu veselības stāvoklis? Vai Jūs teiktu, ka tas ir … 
(RĀDĪT KARTIŅU Q75) 

[SINGLE] 

1=Ļoti labs 

2=Labs 

3=Vidējs 

4=Slikts 

5=Ļoti slikts 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL] 

Q76 Vai Jums ir kāda slimība vai veselības problēma, kas ilgst, vai sagaidāms, ka tā ilgs vairāk nekā 6 
mēnešus?  

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q76=1] 

Q77 Vai šīs slimības vai veselības problēmas dēļ ir ierobežotas Jūsu ikdienas aktivitātes?  

[SINGLE] 

1=Jā, ļoti ierobežotas 

2=Jā, zināmā mērā ierobežotas 

3=Nemaz nav ierobežotas 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

36 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q78 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jums ir bijušas kādas no šīm veselības problēmām? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q78) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Dzirdes problēmas 

B. Ādas problēmas  

C. Muguras sāpes 

D. Muskuļu sāpes plecos, kaklā, un/ vai augšējās ekstremitātēs (rokas, elkoņi, plaukstu locītavas, plaukstas u.c.) 

E. Muskuļu sāpes apakšējās ekstremitātēs (gurni, kājas, ceļi, pēdas u.c.)  

F. Galvassāpes, acu pārpūle  

G. Savainojums(i)  

H. Trauksmainība 

I. Vispārējs nogurums  

J. Cits (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL] 

Q79 Cik bieži pēdējo 12 mēnešu laikā Jums ir bijusi kāda no turpmāk minētajām ar miegu saistītajām 
problēmām? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q79 – NOLASĪT NO 'A' LĪDZ 'C')  

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Katru dienu 

2=Vairākas reizes nedēļā 

3=Vairākas reizes mēnesī  

4=Retāk 

5=Nekad 

8=Nezinu / nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Grūtības iemigt 

B. Atkārtota pamošanās miega laikā 

C. Izsīkuma un noguruma sajūta pamostoties 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

37 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q80 Vai pēdējā mēneša laikā Jūs, veicot savu darbu, esat bijis pakļauts kaut kam no turpmāk 
minētā...?  

(RĀDĪT KARTĪTI Q80) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Vārdiskai aizskaršanai 

B. Negribētai seksuālai uzmanībai 

C. Draudiem 

D. Pazemojošai uzvedībai 

 

  

[ASK ALL] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION GRID 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION GRID 2] 

Q81 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs, veicot savu darbu, esat bijis pakļauts/-a kaut kam no  turpmāk 
minētā? 

Q81 Un vai, kopš Jūs sākāt strādāt savā apmaksātajā pamatdarbā, Jūs, veicot savu darbu, esat bijis 
pakļauts kaut kam no turpmāk minētā? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q81)  

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN) 

A. Fiziska vardarbība 

B. Seksuāla uzmākšanās  

C. Psiholoģiska vardarbība (iebiedēšana, terorizēšana) 

 

  

[ASK ALL] 

Nākamie jautājumi ir par reizēm, kad Jūs pēdējā laikā varētu nebūt bijis darbā. 

(NOLASĪT)  

 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

38 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION OPEN 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION OPEN 2] 

Q82 Kopumā, cik dienas pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs neesat bijis darbā  slimības atvaļinājuma vai 
veselības problēmu dēļ? 

Q82 Kopumā, cik dienas Jūs neesat bijis darbā slimības atvaļinājuma vai veselības problēmu dēļ, kopš 
Jūs sākāt strādāt savā apmaksātajā pamatdarbā? 

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE FROM 0 TO 365 & 888 & 999] 

Darba dienu skaits: 

□□□ 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

  

[ASK IF Q82 >0 - ONLY TO THOSE WHO ANSWERED AT LEAST 1 DAY IN Q82] 

Q83a Cik no šīm prombūtnes dienām par iemeslu bija darbā notikuši nelaimes gadījumi? 

Ierakstiet dienu skaitu 

□□□ 

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE < = RESPONSE Q82] 

Norādītais dienu skaits šajā jautājumā ir lielāks nekā iepriekšējā jautājumā minētais. Lūdzu, izlabojiet. 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q82 >0 - ONLY TO THOSE WHO ANSWERED AT LEAST 1 DAY IN Q82] 

Q83b Cik no šīm prombūtnes dienām par iemeslu bija veselības problēmas, kuras izraisījis vai 
saasinājis Jūsu darbs (neskaitot nelaimes gadījumus darbā)? 

 

(NOLASĪT)  

Ierakstiet dienu skaitu 

□□□ 

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE < = RESPONSE Q82] 

Norādītais dienu skaits šajā jautājumā ir lielāks nekā iepriekšējā jautājumā minētais. Lūdzu, izlabojiet. 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

39 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

[IF Q17 not 00: show QUESTION SINGLE 1] 

[IF Q17 =  00: show QUESTION SINGLE 2] 

Q84a Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs strādājāt, kad Jūs bijāt slims/a? 

Q84a Vai laikā, kopš Jūs sākāt strādāt savā apmaksātajā pamatdarbā, Jūs esat strādājis, kad Jūs bijāt 
slims/a? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

7=Nav bijis slims (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[IF Q84a= 1, THEN ASK] 

Q84b Cik darba dienas?  

Darba dienu skaits: 

[NUMERICAL ANSWER / ALLOW RESPONSE FROM 1 TO 365] 

□□□ 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q76 = 1] 

Q85 Jūs iepriekš minējāt, ka Jūs ciešat no kādas slimības vai veselības problēmas, kura ir ilgusi vai 
sagaidāms, ka tā ilgs  6 mēnešus vai vairāk. Vai Jūsu darba vieta vai darba pienākumi ir mainīti, lai 
pielāgotu tos Jūsu slimībai vai veselības problēmai? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu / nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF Q76 = 1] 

Q86 Vai būtu nepieciešama turpmāka darba vietas vai darba pienākumu pielāgošana, lai piemērotu 
tos Jūsu slimībai vai veselības problēmai? 

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

40 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q87 Lūdzu, par katru no pieciem izteikumiem norādiet, kurš raksturojums ir vistuvākais tam, kā Jūs 
jutāties pēdējo divu nedēļu laikā.  

(RĀDĪT KARTIŅU Q87 AR SKALU – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “E”) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Visu laiku 

2=Lielāko daļu laika 

3=Vairāk nekā pusi laika 

4=Mazāk kā pusi laika 

5=Dažreiz 

6=Nemaz 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMISE ORDER OF ASKING ‘A’ TO ‘E’ ] 

A. Es jutos priecīgs un labā noskaņojumā 

B. Es jutos mierīgs un atslābinājies 

C. Es jutos aktīvs un enerģisks 

D. Es pamostoties jutos spirgts un atpūties 

E. Mana ikdienas dzīve bija piepildīta ar lietām, kas mani interesē  

 

  

[ASK ALL] 

Nākamie jautājumi atkal ir par Jūsu darbu kopumā. 

(NOLASĪT) 

 

  

[ASK ALL] 

Q88 Vai kopumā Jūs esat ļoti apmierināts/a, apmierināts/a, ne pārāk apmierināts/a vai nemaz neesat 
apmierināts/a  ar darba apstākļiem savā apmaksātajā pamatdarbā?  

(RĀDĪT KARTIŅU Q88) 

[SINGLE] 

1=Ļoti apmierināts/a  

2=Apmierināts/a 

3=Ne pārāk apmierināts/a 

4=Nemaz neesmu apmierināts/a 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

41 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q89 Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādiem izteikumiem par Jūsu darbu? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q89 AR SKALU – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “H”) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Pilnībā piekrītu 

2=Drīzāk piekrītu 

3=Ne piekrītu, ne nepiekrītu 

4=Drīzāk nepiekrītu 

5=Pilnībā nepiekrītu 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMISE ORDER OF ASKING ‘A’ TO ‘F’ - ASK 'G' AND 'H' LAST IN THAT ORDER ] 

[ASK Q89_F ONLY IF CHILDREN IN HOUSEHOLD QXc=02] 

A. Manuprāt, samaksa par manu darbu ir atbilstoša maniem pūliņiem un sasniegumiem darbā 

B. Mans darbs rada labas iespējas manas karjeras attīstībai 

C. Es par savu darbu saņemu pelnīto atzinību 

D. Kopumā es labi saprotos ar saviem kolēģiem 

E. Organizācija/ uzņēmums, kurā es strādāju, motivē mani izpildīt darbu pēc iespējas labāk 

F. Es labāk saprotos ar saviem bērniem, jo man ir darbs 

G. Es varētu pazaudēt savu darbu nākamo 6 mēnešu laikā  

H. Ja es zaudētu vai atstātu savu pašreizējo darbu, man būtu viegli atrast darbu ar līdzīgu algu. 

 

  

[ASK ALL] 

Q90 Nākamie izteikumi ir par to, kā Jūs jūtaties saistībā ar savu darbu. Par katru apgalvojumu, lūdzu, 
norādiet, cik bieži Jūs jūtaties šādi … 

(RĀDĪT KARTIŅU Q90 AR SKALU - NOLASĪT NO ‘A’ LĪDZ  ‘F')  

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Vienmēr 

2=Lielāko daļu laika 

3=Dažreiz 

4=Reti 

5=Nekad 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMISE ORDER OF ASKING ‘A’ TO ‘F’] 

A. Savā darbā es jūtos enerģijas pilns/-a 

B. Es jūtos entuziasma pilns par savu darbu  

C. Man strādājot, laiks lido vēja spārniem 

D. Darba dienas beigās es jūtos izsīcis/-kusi 

E. Es šaubos par sava darba nozīmīgumu 

F. Manuprāt, es savu darbu veicu labi 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

42 
LATVIA LATVIAN 

[ASK TO SELF EMPLOYED (Q8b =1-5 AND Q8b NOT 6-9)] 

Q91 Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādiem izteikumiem?  

(RĀDĪT KARTĪTI Q91 AR SKALU - NOLASĪT NO ‘A’ LĪDZ ‘E’)  

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Pilnībā piekrītu 

2=Drīzāk piekrītu 

3=Ne piekrītu, ne nepiekrītu 

4=Drīzāk nepiekrītu 

5=Pilnībā nepiekrītu 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMISE ORDER OF ASKING ‘A’ TO ‘E’] 

A. Ja es ilgstoši slimotu, es būtu finansiāli nodrošināts 

B. Man patīk būt pašam sev priekšniekam 

C. Man ir viegli atrast jaunus klientus 

D. Man ir smagi uzņemties atbildību par sava uzņēmuma vadīšanu 

E. Es pieņemu vissvarīgākos lēmumus par to, kā vadīt uzņēmumu / uzņēmējdarbību 

 

  

[ASK ALL] 

Q92 Līdz kādam vecumam Jūs vēlaties strādāt? 

Ierakstiet vecumu: 

□□□ 

666=Tik ilgi, cik vien iespējams (spontāna atbilde) 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL] 

[IF Q2b is 55 or less OR IF Q2b=888 or 999: show QUESTION SINGLE 1] 

[IF Q2b is 56 or more: show QUESTION SINGLE 2] 

Q93 Kā Jūs domājat, vai Jūs būsiet spējīgs/-a veikt Jūsu pašreizējo darbu vai līdzīgu darbu līdz 60 gadu 
vecumam?  

Q93 Kā Jūs domājat, vai Jūs būsiet spējīgs/-a veikt Jūsu pašreizējo darbu vai līdzīgu darbu pēc 5 
gadiem?  

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

43 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q93=1] 

Q94 Līdz kādam vecumam, pēc Jūsu domām, Jūs būsiet spējīgs/-a veikt Jūsu pašreizējo darbu vai 
līdzīgu darbu? 

Ierakstiet vecumu: 

□□□ 

[IF Q93=1, AGE IN Q94 SHOULD BE 60 OR HIGHER] 

Vecumam jābūt vismaz 60 vai vairāk gadiem. Lūdzu, izlabojiet. 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

 

  

[ASK ALL] 

Nākamie jautājumi ir par Jūsu aktivitātēm ārpus darba. 

(NOLASĪT)  

 

  

[ASK ALL] 

Q95 Kopumā, cik bieži Jūs ārpus darba iesaistāties šādās aktivitātēs? 

JA JEBKURAI NO VIENĪBĀM NO "A" LĪDZ "G" APTAUJĀ Q95 ATBILDE IR "KATRU DIENU", TURPINIET AR Q96. 

(RĀDĪT KARTIŅU Q95 AR SKALU – NOLASĪT) 

[IF Q95_A to Q95_G = 1, THEN CONTINUE WITH Q96x] 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Katru dienu 

2=Vairākas reizes nedēļā 

3=Vairākas reizes mēnesī  

4=Retāk 

5=Nekad 

7=Neattiecas (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMISE] 

A. Brīvprātīgo darbā vai labdarības aktivitātēs 

B. Politiskajās /arodbiedrību aktivitātēs 

C. Jūsu bērnu, mazbērnu aprūpē un izglītošanā 

D. Ēdienu gatavošanā un mājas darbu veikšanā 

E. Radinieku, kas ir veci vai invalīdi, aprūpē 

F. Apmācībās vai izglītojošos kursos  

G. Sportošanā, kultūras vai izklaides aktivitātēs ārpus Jūsu mājām  

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

44 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q95_A to Q95_G = 1] 
[NO COMBINATION OF A HOUR OR MINUTE AND ONE OF THE CODES 88/99 
NUMBERS OF MINUTES ONLY TO BE COMPLETED IF NUMBER OF HOURS IS 0/00] 

Q96 Cik stundas dienā vidēji Jūs pavadāt, iesaistoties aktivitātēs?  

(IERAKSTIET STUNDU SKAITU, NOAPAĻOJOT UZ AUGŠU VAI UZ LEJU LĪDZ TUVĀKAJI PILNAJAI STUNDAI. JA 
MAZĀK PAR VIENU STUNDU DIENĀ, IERAKSTIET ‘00’ , UN PĒC TAM LŪDZIET NORĀDĪT MINŪŠU SKAITU, UN 
IERAKSTIET MINŪŠU SKAITU). 

[IF Q95_A to Q95_G = 1, THEN CONTINUE WITH Q96x] 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

Ierakstiet stundu skaitu: 

□□ 

Ierakstiet minūšu skaitu: 

□□ 

88=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

99=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN - RANDOMISE] 

[ASK IF Q95_A to Q95_G = 1] 

A. Brīvprātīgo darbā vai labdarības aktivitātēs 

B. Politiskajās /arodbiedrību aktivitātēs 

C. Jūsu bērnu, mazbērnu aprūpē un izglītošanā 

D. Ēdienu gatavošanā un mājas darbu veikšanā 

E. Radinieku, kas ir veci vai invalīdi, aprūpē 

F. Apmācībās vai izglītojošos kursos  

G. Sportošanā, kultūras vai izklaides aktivitātēs ārpus Jūsu mājām  

 

  

[ASK IF RESPONDENT HAS A WORKING PARTNER IN HOUSEHOLD (QXc=01 And QXd=01)] 

Q97 Jūs minējāt, ka Jūsu partneris/-e dzīvo šajā mājsaimniecībā. Cik stundas nedēļā parasti Jūsu 
partneris/-e strādā, tai skaitā jebkuras apmaksātas vai neapmaksātas virstundas? 

Ierakstiet stundu skaitu nedēļā: 

□□□ 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK IF RESPONDENT HAS A WORKING PARTNER IN HOUSEHOLD (QXc=01 And QXd=01)] 

Q98 Kā Jūs vēlētos - cik stundas nedēļā lai strādā Jūsu partneris? 

Ierakstiet stundu skaitu nedēļā: 

□□□ 

777=Tādu pašu stundu skaitu kā tagad (spontāna atbilde) 

888=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

45 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Nākamie jautājumi būs par Jūsu izglītību un ienākumiem. 

(NOLASĪT)  

 

  

[ASK IF Q1 IS > 1 (MULTI PERSON HOUSEHOLD) OR 99 (REFUSAL), OTHERWISE CODE 1]  

Q99 Vai Jūs esat tā persona Jūsu mājsaimniecībā, kas nodrošina lielāko mājsaimniecības ienākumu 
daļu?  

[SINGLE] 

1=Jā  

2=Nē  

3=Visi vienādi (spontāna atbilde) 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  

[ASK ALL]  

Q100 Mājsaimniecībai var būt dažādi ienākumu avoti, un ieguldījumu tajā var sniegt vairāk nekā viens 
mājsaimniecības loceklis. Domājot par Jūsu mājsaimniecības kopējiem ikmēneša ienākumiem, vai Jūsu 
mājsaimniecība ir spējīga "savilkt galus" ...? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q100 – NOLASĪT) 

[SINGLE] 

1=Ļoti viegli 

2=Viegli 

3=Diezgan viegli 

4=Ar nelielām grūtībām 

5=Ar grūtībām 

6=Ar lielām grūtībām 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

46 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK TO EMPLOYEES (Q7=1 OR Q8a=1 OR Q8b=6-9) 

Q101 Domājot par Jūsu ienākumiem no pamatdarba, ko tie sevī ietver?  

(RĀDĪT KARTIŅU Q101) 

[GRID ACROSS - SINGLE] 

1=Jā 

2=Nē 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Fiksētā pamatalga/darba samaksa 

B. Gabaldarba normas vai produktivitātes apmaksa 

C. Piemaksas par papildus darba stundām/ virsstundām  

D. Piemaksa kā kompensācija par sliktiem vai bīstamiem darba apstākļiem 

E. Piemaksas, kompensējot darbu svētdienās 

F. Samaksa, kas ir balstīta uz Jūsu individuālajiem darba rezultātiem  

G. Samaksa, kas ir balstīta uz Jūsu komandas/ darba grupas/ departamenta darba rezultātiem 

H. Samaksa, kas ir balstīta uz uzņēmuma, kurā Jūs strādājat, vispārējiem darba rezultātiem (peļņas sadales shēma) 

I. Ienākumi no tā uzņēmuma akcijām/daļām, kurā Jūs strādājat  

J. Cita veida ieguvumi (piemēram, veselības apdrošināšana, iespēja iegādāties preces ar atlaidēm, u.tml.) 

K. Cits (spontāna atbilde)  

 

  

[ASK TO SELF-EMPLOYED (Q8b=1-5 AND Q8b NOT 6-9)] 

Q102 Kādu ienākumu daļu Jūs saņemat no sava vissvarīgākā klienta?  

(RĀDĪT KARTIŅU Q102) 

[SINGLE] 

1=Mazāk kā 50 procentus 

2=50 līdz 75 procentus 

3=Vairāk kā 75 procentus 

8=Nezinu / nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

47 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK TO SELF-EMPLOYED (Q8b=1-5 AND Q8b NOT 6-9)] 

Q103 Ko ietver Jūsu pamatuzņēmējdarbībā nopelnītais? 

(RĀDĪT KARTIŅU Q103) 

[GRID across - SINGLE] 

1=Minēja 

2=Neminēja 

8=Nezinu/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 

9=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

[GRID DOWN] 

A. Ienākumi no pašnodarbinātā uzņēmējdarbības - sava uzņēmuma, profesionālās nodarbošanās vai zemnieku 
saimniecības 

B. Samaksa, kas ir balstīta uz uzņēmuma vai partnerības, kurā Jūs strādājat, vispārējiem darba rezultātiem (peļņas 
sadales shēma) 

C. Ienākumi no tā uzņēmuma akcijām, kurā Jūs strādājat 

D. Cits (spontāna atbilde) 

 

 

 

  

[ASK ALL] 

Q104 Lūdzu, pasakiet man, cik lieli ir Jūsu vidējie ienākumi mēnesī "uz rokas" no Jūsu apmaksātā 
pamatdarba pēc nodokļu nomaksas (neto)? Lūdzu, ņemiet vērā vidējos ienākumus pēdējo mēnešu 
laikā. Ja Jūs nezināt precīzu summu, lūdzu, atbildiet aptuveni. 

(SKAITĀS TIKAI IENĀKUMI NO PAMATDARBA, NEIEKĻAUJIET PENSIJAS UTT.) ( LŪDZU, PASKAIDROJIET, KA 
PAMATDARBS ATTIECAS UZ TO DARBU, PAR KURU VIŅI ATSAUCĀS ATLASES ANKETĀ.) ( JA NEPIECIEŠAMS, 
PASKAIDROJIET, KA NETO MĒNEŠA IENĀKUMI IR IENĀKUMI, KAS PALIEK SAŅĒMĒJA RĪCĪBĀ PĒC IENĀKUMA UN 
SOCIĀLĀ NODOKĻU ATRĒĶINĀŠANAS) 

Neto ienākumi no pamatdarbā nopelnītā (“uz rokas”) mēnesī EUR: 

□□□□□□□□ 

88888888=Nezinu (spontāna atbilde) 

99999999=Atteikums atbildēt (spontāna atbilde) 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

48 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK IF Q104 = DK OR Refusal] 

Q105 Iespējams, Jūs varat tā vietā nosaukt aptuveno intervālu. Kurš burts vislabāk atbilst Jūsu 
kopējiem ienākumiem pamatdarbā "uz rokas" (neto)? Izmantojiet to kartiņas daļu, ko Jūs zināt 
vislabāk: ienākumi nedēļā,  mēnesī vai gadā. 

(RĀDĪT KARTIŅU Q105. LŪDZU, APVELCIET KODU, KAS ATBILST RESPONDENTA ATBILDEI/ BURTAM. RĀDĪT 
KARTIŅU Q105 UN NOLASĪT "NOSAUCIET MAN, LŪDZU, BURTU, KAS ATBILST JŪSU VIDĒJIEM IENĀKUMIEM 
PAMATDARBĀ "UZ ROKAS" (NETO). IZMANTOJIET TO KARTIŅAS DAĻU, KAS JUMS IR ZINĀMA VISLABĀK:  
IENĀKUMI NEDĒĻĀ, MĒNESĪ VAI GADĀ.) 
 
  

1=D 

2=B 

3=I 

4=O 

5=T 

6=G 

7=P 

8=A 

9=F 

10=E 

11=Q 

12=H 

22=Atteikums  

23=Nezinu  

Kodēt 

D 

B 

I 

O 

T 

G 

P 

A 

F 

E 

Q 

H 

NEDĒĻĀ 

Līdz € 40 

no € 41 līdz € 50 

no € 51 līdz € 65 

no € 66 līdz € 75 

no € 76 līdz € 90 

no € 91 līdz € 100 

no € 101 līdz € 115 

no € 116 līdz € 125 



 6th European Working Conditions Survey  

49 
LATVIA LATVIAN 

no € 126 līdz € 165 

no € 166 līdz € 200 

no € 201 līdz € 250 

€ 251 un vairāk 

(Atteikums) 

(Nezinu) 

Mēnesī 

Līdz € 150 

no € 151 līdz € 200 

no € 201 līdz € 250 

no € 251 līdz € 300 

no € 301 līdz € 350 

no € 351 līdz € 400 

no € 401 līdz € 450 

no € 451 līdz € 500 

no € 501 līdz € 650 

no € 651 līdz € 800 

no € 801 līdz € 1,000 

€ 1,001 un vairāk 

Gadā 

Līdz € 1,800 

no € 1,801 līdz € 2,400 

no € 2,401 līdz € 3,000 

no € 3,001 līdz € 3,600 

no € 3,601 līdz € 4,200 

no € 4,201 līdz € 4,800 

no € 4,801 līdz € 5,400 

no € 5,401 līdz € 6,000 

no € 6,001 līdz € 7,800 

no € 7,801 līdz € 9,600 

no € 9,601 līdz € 12,000 

€ 12,001 un vairāk 

  



 6th European Working Conditions Survey  

50 
LATVIA LATVIAN 

  

[ASK ALL] 

Q106 Kāds ir izglītības vai apmācības augstākais līmenis, ko Jūs esat sekmīgi pabeidzis?  

[SINGLE] 

(RĀDĪT KARTĪTI Q106)  

1=Pirmskolas izglītības programma 

2=Sākumskolas izglītība (pamatizglītības pirmais posms) 
Pabeigtas klases: līdz 2005.g.=4 klases, no 2006.g.=6 klases. 

3=Pamatizglītība (pamatizglītības otrais posms) 
Pabeigtas: līdz 1940.g.=6 klases, līdz 1961.g.=7 klases, no 1962.g.līdz 1989.g.=8 klases, no 1990.g.=9 klases.  
Profesionālā pamatizglītība 

4=Vispārējā vidējā izglītība 
Pabeigtas: līdz 1989.g.=10-11 klases, no 1990.g.=12 klases. 
Profesionālā vidējā izglītība 

5=Profesionālā vidējā izglītība pēc vispārējās vidējās izglītības. 

6=Pirmā līmeņa profesionālā augstākā (koledžas) izglītība 

7=Akadēmiskā izglītība (bakalaura grāds) vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība (profesionālais bakalaura 
grāds). 
Uz šo attiecas arī padomju laika augstākā izglītība, kur studiju ilgums mazāks par 5 gadiem. 

8=Akadēmiskā izglītība (maģistra grāds) vai otrā līmeņa  
profesionālā augstākā izglītība (profesionālais maģistra grāds). 
Uz šo attiecas arī padomju laika augstākā izglītība, kur studiju ilgums ir 5 gadi. 
Otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība (studiju ilgums 5 gadi) 
Ārsti, farmaceiti, zobārsti u.c. garās programmas 

9=Doktora grāds 
88=Nezinu/ nav viedokļa  (spontāna atbilde) 

99=Atteikums  atbildēt (spontāna atbilde)  

 

  

[ASK ALL] 

P13 Paldies Jums par piedalīšanos sestajā Eiropas Darba apstākļu apsekojumā.  Eirofonds varētu 
organizēt nelielu skaitu papildu interviju (ilgums nepārsniegs stundu) ar respondentiem nākamajā 
gadā.  Vai Jūs piekristu piedalīties šādā papildu intervijā? 

[SINGLE] 

1=Jā 

2=Nē 

  

[ASK ALL] 

(JEBKĀDI KOMENTĀRI/NODERĪGA INFORMĀCIJA, KO JŪS VĒLĒTOS PIEVIENOT PIRMS INTERVIJAS BEIGĀM (PIEM., 
DETAĻAS PAR NODARBOŠANOS (PROFESIJU) VAI DARBĪBAS NOZARI, LAI SAKODĒTU ATVĒRTOS JAUTĀJUMUS, …) 

[OPEN MAX 500 CHARACTERS] 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

51 
LATVIA LATVIAN 

[ASK ALL] 

p4 Cilvēku skaits, kas bija klāt intervijas laikā, ieskaitot intervētāju. 

[SINGLE] 

1=Divi (Intervētājs un respondents/-e)  

2=Trīs 

3=Četri 

4=Pieci vai vairāk 

 

[ASK ALL] 

P5 Respondenta/-es sadarbošanās 

[SINGLE] 

1=Ļoti laba 

2=Laba 

3=Vidēja 

4=Slikta 

5=Ļoti slikta 

[ASK ALL] 

P5A Vai respondents/-e lūdza paskaidrot kādu jautājumu, vai arī viņam/-ai radās grūtības atbildēt uz 
kādu jautājumu? 

[SINGLE] 

1=Nekad 

2=Reti 

3=Dažreiz 

4=Lielāko daļu laika 

5=Vienmēr 

 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY - DO NOT SHOW ON SCREEN] 

P6 Apdzīvotās vietas lielums 

[NUMERICAL 2 positions] 

(LŪDZU, IERAKSTIET APDZĪVOTĀS VIETAS NUMURU NO KONTAKTU LAPAS) 

 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY - DO NOT SHOW ON SCREEN] 

P7 Reģions 

[NUMERICAL 2 positions] 

(LŪDZU, IERAKSTIET REĢIONA NUMURU NO KONTAKTU LAPAS) 

 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY - DO NOT SHOW ON SCREEN] 

P8A RESPONDENTA ADRESE 

[OPEN, 500 characters] 

 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY - DO NOT SHOW ON SCREEN] 

P8B ADRESES NUMURS 

[NUMERICAL 8 positions -  FROM CONTACT SHEETS] 

(LŪDZU, IERAKSTIET ADRESES NUMURU NO KONTAKTU LAPAS) 

 



 6th European Working Conditions Survey  

52 
LATVIA LATVIAN 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY - DO NOT SHOW ON SCREEN] 

P8C RESPONDENTA PASTA INDEKSS 

[OPEN, 8 characters] 

 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY - DO NOT SHOW ON SCREEN] 

P8D KONTAKTU LAPAS ID NUMURS 

[NUMERICAL 8 positions -  FROM CONTACT SHEETS] 

(LŪDZU, IERAKSTIET KONTAKTU LAPAS ID NUMURU) 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY - DO NOT SHOW ON SCREEN] 

P9A PSU 

[NUMERICAL 8 positions -  FROM CONTACT SHEETS] 

(LŪDZU, IERAKSTIET PRIMĀRĀS IZLASES VIENĪBAS NUMURU NO KONTAKTU LAPAS) 

 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY - DO NOT SHOW ON SCREEN] 

P9B SĀKUMA PUNKTA NUMURS 

[NUMERICAL 8 positions -  FROM CONTACT SHEETS] 

(LŪDZU, IERAKSTIET IZLASES PUNKTA NUMURU NO KONTAKTU LAPAS) 

 

[ASK ALL] 

P9C RESPONDENTA/-ES VĀRDS 

[OPEN, 500 characters] 

 

 

[ASK ALL] 

P12A Vai mājsaimniecībā ir stacionārais telefons, pa kuru varētu veikt aptaujas kvalitātes kontroli? 

[SINGLE] 

1=Jā 

2=Nē 

 

[ASK IF P12A=1] 

P12AA Kāds ir šis telefona numurs? 

[OPEN, 16 characters] 

 

[ASK ALL] 

P12B Vai mājsaimniecībā ir mobilais telefons, pa kuru varētu veikt aptaujas kvalitātes kontroli? 

[SINGLE] 

1=Jā 

2=Nē 

 

[ASK IF P12B=1] 

P12BB Kāds ir šis telefona numurs? 

[OPEN, 16 characters] 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

53 
LATVIA LATVIAN 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY] 

P1 Intervijas datums 

[NUMERICAL 4 positions - RECORD AS DDMM] 

 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY] 

P2 Intervijas sākšanas laiks 

[NUMERICAL 4 positions - RECORD AS HHMM - FOR HH 00 to 23 / FOR MM 00 to 59] 

 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY] 

P2b Intervijas beigšanas laiks 

[NUMERICAL 4 positions - RECORD AS HHMM - FOR HH 00 to 23 / FOR MM 00 to 59] 

 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY] 

P3 Intervijas ilgums minūtēs 

[NUMERICAL 3 positions] 

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

54 
LATVIA LATVIAN 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY] 

P3a Intervijas valoda (variants)  

[NUMERICAL 2 positions see list below] 

01       German 

02       French 

03       Greek 

04       Czech 

05       Danish  

06       Estonian  

07       Spanish  

08       Finnish 

09       Hungarian  

10       English  

11       Italian  

12       Lithuanian  

13       Latvian  

14       Dutch  

15       Maltese 

16       Polish 

17       Portuguese 

18       Swedish 

19       Slovenian  

20       Slovakian  

21       Norwegian  

22       Bulgarian 

23       Croatian  

24       Romanian 

25       Turkish  

26       Serbian 

27       Albanian 

28       Russian  

29       Montenegrin  

30       Luxembourgish 

31       Catalan 

32       Basque   

 

  



 6th European Working Conditions Survey  

55 
LATVIA LATVIAN 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY] 

P3b Valsts  

[NUMERICAL 2 positions see list below] 

01       Austria 

02       Belgium 

03       Bulgaria 

04       Croatia 

05       Cyprus 

06       Czech Republic 

07       Denmark 

08       Estonia 

09       Finland 

10       France 

11       Germany 

12       Greece 

13       Hungary 

14       Ireland 

15       Italy 

16       Latvia 

17       Lithuania 

18       Luxembourg 

19       Malta 

20       Netherlands 

21       Poland 

22       Portugal 

23       Romania 

24       Slovakia 

25       Slovenia 

26       Spain 

27       Sweden 

28       UK 

29       Montenegro 

30       FYROM 

31       Serbia 

32       Turkey 

33       Norway 

34       Switzerland 

35  Albania 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY - DO NOT SHOW ON SCREEN] 

P10 Intervētāja numurs 

[OPEN, 12 characters] 

 

[SHOULD BE RECORDED AUTOMATICALLY - DO NOT SHOW ON SCREEN] 

P11 Anketas numurs 

[NUMERICAL 8 positions] 

  



 6th European Working Conditions Survey  

56 
LATVIA LATVIAN 

 


